
qm i'MMí

* N A C R K Q O 2 Q Y Q *

NACRXOO2QYBO

SMLOUVA O DÍLO NA- 2691-7/11-2017
Smluvní strany

Ceská republika - Národní archiv

Sídlo: Archivní 2257/4, Praha 4 - Chodovec, 149 01
IČO: 70979821
Zastoupený: PhOr. Evou Drašarovou, CSC.,
Funkce: ředitelka Národního archivu

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné
a

Petr Vurma

Sídlo: Smetanova 7, 412 01 Litoměřice

IČO: 72641797
Bankovní spojeni: Raifeissenbank a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Petrem Vurmou

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé
ŮzavÍrajÍ podle ust. §§ 2586 a 536 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník)

PREAMBULE

1. Zhotovitel se zaměřuje na konverzi digitálních dat pomocí zařIzenI COM. jako takový garantuje
bezproblémovou přípravu digitálnIch dat k uloženi do 35 mm mikrofilmu pomoci zařIzení COM, včetně
potřebných úprav digitálních dat, obsluhy COM technologie, chemického zpracováni a kontroly.

2. Objednateli byly osvětleny možnosti zařIzenI COM, uplatňované metodické postupy úpravy digitálnich
dat a reference o výsledcích již uskutečněných úprav digitá|nich dat.

3. Objednatel má zájem využit jeho výše uvedených zkušenosti a objednává u zhotovitele ,,Konverzi
digitálnich dat pomoci zařIzení COM." a předává zhotoviteli pro tento účel data archivního souboru -
NAD746, určené k uložení do 35 mm mikrofilmu pomoci zařÍzenj com a veškeré potřebné informace.

ČLÁNEK 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje k provedeni dňa - ,,Digita|izace složitých archivních souborů - Státní soud"
a objednatel se zavazuje k zaplaceni ceny za provedeni díla zhotoviteli v souladu s podmínkami
sjednanými v článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

ČLÁNEK 2 - DÍLO

Dílem se pro účel této smlouvy rozumí ,,Digita|izace složitých archivních souborů - Státní soud" (dále jen
,,dňo").

ČLÁNEK 3 - ZÁVAZKY NA STRANĚ ZHOTOVITELE

Zhotovitel se zavazuje:

1. Provést sjednané dílo v souladu s ustanovením článku 2 (DIIO) této smlouvy bez technických vad
podle požadavku objednatele.

NACRX002QYB0



2. Uchovat v tajnosti před třetími osobami skutečnosti, které se dozví při plnění dňa.

3. výsledná nabídková cena je cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu plnění zakázky.
Zhotovitel není plátcem DPH.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dňa pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve
svém úhrnu bráni řádnému využiti plněni.

5. Převzetí dňa bude provedeno formou zápisu - dodací list (předávací protokol), který podepiš
zmocněni zástupci obou smluvních stran. Zápis bude rovněž obsahovat soupis zjištěných
nedostatků, které nebráni řádnému využiti dňa, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstraněni.

6. Poskytnout na dílo provedené dle této smlouvy zhotoviteli záruku v délce 24 měsíců.

ČLÁNEK 4 - DOBA A MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dIIo nejpozději 10. 12. 2017.

2. Tento termín je závazný pro obě smluvní strany. Nebude-li tento termín dodržen z důvodů na straně
objednatele, prodloužI se přiměřeně lhůta zhotoveni dňa. Nový termín dodání urči zhotovitel až po
prověřeni svých aktuálních kapacitních možností a sdělí ho písemně objednateli.

3. Místem předání díla je sídlo objednatele.

4. Vlastnictví k jednotlivým vyhotovením díla přechází na objednatele okamžikem zaplaceni smluvené
ceny za dílo dle článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy.

5. Nebezpečí škody na dodávce přechází na objednatele okamžikem dodání díla do sídla objednatele
a potvrzením dodacího listu (předávacího protokolu).

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele v plněni dle výše uvedených
ustanovení této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z ceny plnění za každý den prodlení.

ČLÁNEK 5 - ZÁVAZKY NA STRANĚ OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje:
1. Uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu sjednanou v článku 6 (Cena za dňo) této smlouvy.

2. Včas písemně sdělit své připomínky.

3. Poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků z této smlouvy. Předat včas
veškeré podkladové materiály a informace.

4. Upozornit písemně zhotovitele na skutečnosti, jejichž prozrazení si v souvislosti s touto smlouvou a
plněním jejího předmětu výslovně nepřeje.

5. Sám nést odpovědnost za faktické vady, nepravdivosti a nepřesnosti v informacích, které
v přIslušných textových a grafických částech díla uvádí, a to i v případě, že ke vzniku faktických vad,
nepravdivosti a nepřesností došlo v důsledku jeho nedostatečné kontroly předložené korektury
dňa.

ČLÁNEK 6 - CENA ZA DÍLO

1. Objednatel se zavazuje za vytvořeni díla a poskytnutí práva je užit (za podmínek uvedených
v příslušných ustanoveních této smlouvy), zaplatit cenu za celé dílo 99 990,- KČ (slovy
devadesátdevěttisÍcdevětsetdevadesátkorunčeských) jako cenu konečnou (zhotovitel není plátcem
DPH).



2. Pokud v průběhu prací na dňe objednatel provede změnu specifikace parametrů díla oproti
původní specifikaci objednatele nebo vyvolá vícepráce a vícenáklady, které převýší o vÍce než 2%
smluvní cenu vycházejid ze zadáni objednatele, je zhotovitel povinen objednatele o této
skutečnosti neprodleně písemně informovat a v zakázce pokračovat teprve po odsouh|aseni této
skutečnosti objednatelem.

3. Případné požadavky objednatele na změnu rozsahu díla budou kalkulovány podle skutečných
vIcenákladů, které budou na zajištění těchto požadavků vynaloženy a budou upraveny dodatkem
smlouvy.

4. Smluvní cena bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené ke dni dodání dňa a splatné
do 15ti dnů od doručenifaktury objednateli.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s placením smluvní ceny dle výše
uvedených ustanovenitéto smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Zadavatel nebude v prodlení s placením, jestliže vráti fakturu uchazeči do 10 dnů od jejího
doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje nebo byla vystavena v rozporu se
smlouvou.

7. Faktura musí obsahovat: označeni faktury a její číslo, obchodní jméno a sídlo zadavatele a
uchazeče, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v přIslušném rejstříku, předmět plnění, číslo
smlouvy a den předání materiálu, cenu (bez DPH), termíny vystavenifaktury a splatnosti.

ČLÁNEK 7 - UŽITÍ DÍLA

1. Zhotovitel jako autor dňa dává objednateli právo užít dílo v souladu s touto smlouvu v okamžiku
úplného zaplaceníceny.

2. Zhotovitel je oprávněn užívat dílo pro účely referencí v souvislosti s informováním veřejnosti o své
činnosti.

ČLÁNEK 8 - KONTAKTNÍ OSOBY

Konta ktnimi osobami pro účel této smlouvy jsou:
Za objednatele pro obchodnjzá|ežitosti:
Jméno: PhOr. Emilie Benešová
Telefon: 974 847 412
e-mail:
ohledně zakázky a předánídat

za zhotovitele pro obchodní záležitosti:
Petr Vurma
777 609 906

ČLÁNEK 9 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

2. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řIdi
přIslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, vyjádřené ve formě
písemného a čIslovaného dodatku k ni.

4. Účinnost této smlouvy končí splněním jejího předmětu, kterým je předání díla zhotovitelem
objednateli a zaplacením ceny za dílo objednatelem zhotoviteli.

5. Pokud zhotovitel nedodá dílo objednateli řádně a včas v souladu s ustanoveními této smlouvy
z důvodu ležidho mimo objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém



případě tato smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámeni objednatele o odstoupení
zhotoviteli. Zhotovitel má nárok na zaplaceni poměrné části smluvní ceny za di)o odpovjdajÍcÍ již
provedeným pracím na vytvoření díla, jakož i zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na
straně zhotovitele v souvislosti s plněním závazků zhotovitele z této smlouvy a s odstoupením
objednatele od smlouvy.

6. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně součinnost v souladu s přIslušnými
ustanoveními této smlouvy, a to i přes opakovanou písemnou výzvu zhotovitele, aby tak činil, je
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě tato smlouva zaniká dnem
doručení písemného oznámeni zhotovitele o odstoupeni objednateli. V případě odstoupení
zhotovitele z důvodu uvedeného v předchozí větě má zhotovitel právo na zaplaceni poměrné části
celkové smluvní ceny za dílo odpovídajÍcÍ již provedeným pracím na vytvořeni díla, jakož i na
zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na straně zhotovitele v souvislosti s plněním
závazků zhotovitele z této smlouvy a s odstoupením zhotovitele od této smlouvy.

7. V souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejní
Objednavatel smlouvu v ekonomickém informačním systému MV ČR a informačním systému

centrálnIho registru smluv.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálnIch stejnopisech, z nichž po podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran obdrží každá smluvní strana po jednom vyhotoveni.

9. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašuji, že její obsah odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli ji uzavřít a zakládá právni následky, jejichž dosaženi svým jednáním sledovaly.

'" °"

.......

Dne

P
ř

z

'


